РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      г. Иланский

	28.06.2023

	№           -п

	О введении режима функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение районной КЧС и ПБ от 28.06.2023 № 14, в целях предупреждения чрезвычайной ситуации, а также осуществления мер по организации жизнеобеспечения населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13:00 (крск) 28.06.2023г. на территории Иланского района режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», определить местный уровень реагирования.

2. Главам поселений Иланского района организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий, в том числе:

уведомить все заинтересованные организации на подведомственной территории об опасных метеорологических явлениях;
уточнить готовность аварийных служб к реагированию;
уточнить информацию о наличии запасов медикаментов и средств оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях.
3. МКУ «ЕДДС – 112 Иланского района» (Д.Н. Барсуков):

обеспечить оповещение и информирование населения по всем имеющимся каналам и всеми имеющимися средствами;
уведомить все организации, входящие в состав Иланского районного звена ТП РСЧС о введении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Иланского района по оперативным вопросам Ю.П. Крутских.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Иланского района                                                        О.А. Альхименко